[image: image1.jpg]

[image: image2.png]‘
"llu» 4:(”\‘

T T B

[image: image3.jpg]COD

=

Colégio Politécnico
UFSM w56t -0,
s

[image: image3.jpg]
Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Colégio Politécnico da Universidade de Santa Maria

EDITAL 16/2017 – VAGA DE MONITORIA PARA REDAÇÃO NO ENSINO MÉDIO
SELEÇÃO DE BOLSISTA

O Diretor do Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria, Professor Valmir Aita, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público as inscrições para bolsa de monitoria na disciplina de Redação do Ensino Médio do Colégio Politécnico da UFSM, no período de 01/09/17 a 05/09/2017.

1. DA VAGA:

1.1 Esta disponível 1 (uma) vaga para Monitoria na disciplina de Redação do Ensino Médio

2. PRÉ-REQUISITOS DO CANDIDATO:

2.1 Para a vaga na disciplina de Redação, o candidato deverá ser aluno regular do Curso de Licenciatura Letras Português.

2.2 Ter disponibilidade de 20 horas semanais;

2.3 Para assumir a vaga o aluno não pode estar vinculado à outra bolsa na UFSM.

3. DO VALOR DA BOLSA E DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O valor da bolsa para 20 horas semanais será de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) por mês e terá duração de setembro a dezembro de 2017.

4. DA INSCRIÇÃO

Período: 01/09/17 a 05/09/17

Local: Inscrições via e-mail – ensinomediocoord@hotmail.com

4.1 Documentos obrigatórios:

-Ficha de inscrições (ANEXO I)

- Comprovante de matrícula atualizado

- Histórico Escolar

Ambos os documentos devem ser anexados ao e-mail de inscrição.

5. SELEÇÃO, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

5.1 A seleção será realizada conforme segue:

5.1.1 Através de entrevista (por ordem de inscrição) realizada com os candidatos, análise do histórico escolar e experiência multimídia com projetos. A entrevista será realizada 12/09/2017 (terça feira) na sala E25 do Colégio Politécnico e o horário será avisado via e-mail.

O Início das Atividades será no dia 15/09/2017.

Em caso de cancelamento da bolsa por qualquer das partes será suprida a vaga com o seguinte classificado neste processo seletivo.

Será motivo de desclassificação o descumprimento de qualquer item deste Edital.

Santa Maria, 01 de setembro de 2017.

_____________________________

Valmir Aita

   Diretor
ANEXO I – FICHA DE INSCRIÇÃO

1- Dados Pessoais

Nome: __________________________________________________________

Matrícula:_________________________________________________________
E-mail:___________________________________________________________
Telefone:_________________________________________________________
2- Descreva suas experiências, habilidades e competências referentes a área do edital.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Declaro que li e concordo com os termos do Edital 00/2017, referente ao projeto nº
_________________________________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

Santa Maria, ____ setembro de 2017

PAGE
3